石牌國小「樂齡健康學堂」第一次籌備會議會議紀錄

	1、 時    間：102年11月1日星期五下午2點至3點30分
2、 地    點：台北市石牌國小校長室（台北市北投區致遠2路80號）
3、 主席：石牌國小吳勝學校長；吉慶里黃勝宗里長；北投文化基金會洪德仁董事長
4、 出席人員：石牌國小吳勝學校長、吉慶里黃勝宗里長、北投文化基金會洪德仁董事長、石牌國小教務處徐主任、石牌國小輔導室何主任、北投社區大學石牌校區張鈺微主任、北投社區大學吳淑鈴主任秘書、專員洪珮玲、PGY1醫師。
5、 紀錄：洪珮玲

	1、 主席致詞：
略
2、 樂齡健康學習（active ageing）理念及實務經驗簡報介紹：略
3、 議題討論（一）11月16日社區衛教活動。
決議：
1. 傳單做以下調整
(1) 地點增加為至真樓演講廳
(2) 石牌國小家長會列名為主辦單位
2. 石牌國小與社區幫忙宣傳
3. 有關北投文化基金會、北投社區大學在石牌國小開設社區大學的業務，請以石牌國小教務處徐主任為聯絡窗口；社區衛教及樂齡健康學堂定位為石牌國小親職活動，請以輔導室何主任為聯絡窗口；至於北投文化基金會及北投社區大學則均以北投文化基金會副執行長兼北投社區大學石牌校區主任張鈺微為聯絡窗口。
議題討論（二）在石牌國小開辦樂齡健康學堂，提供祖孫來上
學。
決議：
1. 籌備：
兩個禮拜後召開第二次籌備會，成立推動委員會。
2. 課程：
3. 課程由北投文化基金會會同師大社會教育系張德永教授、石牌國小吳校長等進行規劃，於第二次籌備會議時提請討論。
4. 需求調查：在確認課程內容後，以平易近人、有趣的方式製作文宣。對石牌國小低年級與幼兒園進行爺爺奶奶參與課程意願及需求調查。
5. 場地：
在不影響石牌國小日間學生上課的狀況下，由石牌國小提供。
6. 班級學員：
(1) 先試辦一個班，15~30人。
(2) 招生以石牌國小祖孫共學為優先，若有餘額再開放里民報名，超額的名單列冊以便將來增開班作為邀請參加的優先對象。
7. 上課次數：
每個禮拜一次，共18週，反應熱烈可由原班學員再加開課堂數。
8. 規劃共餐及點心的可能性以學員參加意願
9. 正式開辦時間：
利用寒假期間辦一兩個場次的說明或體驗型課程，二月後正式開班。
10.相關費用:以使用者付費為原則，並由主協辦單位爭取政府及民間資源補助減輕學員負擔，以吸引老人家參加。